
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 83 DEL 22-06-18

N. REG. GEN. 103
_____________________________________________________________________

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA ALLA DITTA EDITRICE GASPARI PER
IL RINNOVO  DELLA FORMAZIONE ANTICORRUZIONE ONLINE



Il responsabile del settore adotta la seguente determinazione:

Visto il decreto prot. 3933 del 29.11.2017 con il quale si attribuisce al responsabile del Servizio
Affari Generali le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs 267/2000;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto che si rende necessario provvedere al rinnovo della Formazione Anticorruzione online;

VISTO  L’ART.  208  DEL  Codice  della  Strada  approvato  con  D.Lgs  30/04/1992  n.285  con
le modifiche apportate dalla Legge n.120/2010, il quale a far data dal 13.08.2010 definisce i criteri
di   utilizzo   dei   proventi   derivanti   dalle   sanzioni   amministrative   pecuniarie conseguenti
all’accertamento di violazioni alle norme del codice della strada;

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2017/23/UE, 2014/24/UE e
201/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori servizi e
forniture”, in particolare:

L’articolo 30, sui principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e
concessioni sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
L’articolo 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
L’articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore
stimato degli appalti;
L’articolo 36 sui contratti sotto soglia;
L’articolo 37 sulle aggregazioni e centralizzazione delle committenze;

Dato atto che per il servizio in oggetto trova applicazione di quanto prevede l’art. 36, comma 2,
lett. a) del d.lgs. 50/2016;

DATO ATTO che la ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l., è la ditta fornitrice della formazione
anticorruzione online (obblighi di trasparenza e accesso civico), e che la stessa è disposta a
fornire il corso di formazione ad un prezzo di € 150,00, iva esente;

CONSIDERATO che  sulla  base  di  detto  preventivo  si  ritiene  opportuno  impegnare  la
somma  di  euro  150,00  iva compresa sul capitolo 384 del bilancio 2018;

Visto che il CIG assegnato è il seguente: ZC52411E16;

VISTO il D.L. 24.04.2014, n° 66  convertito con modificazioni Legge 23 Giugno 2014 n. 89;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTI gli artt. 107, 183, 184  e 191 – comma 3 – D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO  il Regolamento comunale per l’esecuzione di lavori e forniture in economia, approvato
con Deliberazione del C.C. n.68 del 30.11.2007;

Visto  il  D.Lgs n. 267/2000

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 83 del 22-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



DETERMINA

1) le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e sostanziale  del presente atto;

2) Di approvare l’offerta economica relativa alla formazione Anticorruzione online per un importo
pari ad € 150,00
   IVA esente;

3) di imputare l’onere complessivo di €. 150,00 al Cap. 384 del bilancio di 2018;

4) di dare atto  che  è stato  assegnato  il  seguente  CIG: ZC52411E16;

5) di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per il proseguo dell’iter procedurale.

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 83 del 22-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 23-06-18

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 23-06-18
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 23-06-18

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 23-06-18 al 08-07-18

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 22-06-18

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 83 del 22-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


